АДМИНИСТРАЦИЯ МУНШЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РУДНЯНСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от К /Д 2020 года № 52???

Об утверждении Порядка обеспечения
питанием обучающихся с ограниченньши
возможностями здоровья в
муниципальных образовательных
организациях, реализующих программы
начального общего, основного общего и
среднего общего образования и
расположенных на территории
муниципального образования
Руднянский район Смоленской области,
для которых организовано обучение на
дому

В соответствии с пунктом 7 статьи 79 Федерального закона от 29 декабря 2012
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом
от 24 ноября 1995 года № 181— ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской

„А “М_‚яп ‚…-фанащмупрх\_ фсппиппт ЧТ“. тру-…„“ „‚. ПГ Р……:\ т ‚…“„ . ‚

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Уставом муниципального образования Руднянский район Смоленской области

.
Администрация муниципального образования Руднянский район Смоленской

области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок обеспечения питанием обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья в муниципальных образовательных
организациях, реализующих программы начального общего, основного общего и
среднего общего образования и расположенных на территории муниципального
образования Руднянский район Смоленской области, для которых организовано
обучение на дому.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2020
года.

2

3. КОНТРОЛЬ 38. ИСПОЛНСНИСМ настоящего постановления ВОЗЛОЖИТЬ на
заместителя Главы Администрации муниципального образования Руднянский районСмоленской области В.А Романенко.

Глава муниципального образования
Руднянский район Смоленской об ‘ " Ю.И. Ивашкин

№, ‚Й
„или…

" .' »!

%

шкии аио .2С… _ … "
‚

'
‚

Р 5 ‚

УТВЕРЖДЕН
постановлением АдминистраЦИИ
муниципального образования
Руднянский район
Смоленской области

шаг?/(2, 2020 №@@ .

Порядок обеспечения питанием обучающихся с ограниченнымивозможностямиздоровья в муниципальных образовательных организациях,реализующихпрограммы начального общего, основного общего и среднегообщего образования и расположенныхна территории муниципальногообразования Руднянский район Смоленской области,
для которых организовано обучение на дому

1. Общие положения

1.1. Порядок обеспечения питанием обучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья в муниципальных образовательных организациях,реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общегообразования и расположенных на территории муниципального образованияРуднянский район Смоленской области, для которых организовано обучение на
дому (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

1.2_ Порядок разработан в целях создания условий по предоставлениюбесплатного двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья, для которых организовано обучение на дому в муниципальныхобразовательных организациях, реализующих программы начального общего,
основного общего и среднего общего о, ‘ отит г'

, . , '

муниципального образования Руднянский район Смоленской области.
1.3. обучающийся с ограниченными возможностями здоровья (далееобучающийся с ОВЗ) — физическое лицо, имеющее недостатки в физическом и (или)психологическом разви'тии, подтвержденные психолого—медико-педагогическойкомиссией и препятствующие получению образования без создания специальныхусловий.

Ніі‘іяціі'і

2. Порядок предоставления питания обучающихся в муниципальныхобразовательных организациях, реализующихпрограммы начального
общего, основного общего и среднего общего образования,

для которых организовано обучение на дому
2.1. Право на получение бесплатного двухразового питания в муниципальныхобразовательных организации, реализующих программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования, имеют все обучающиеся с ОВЗ,
для которых организовано обучение на дому, и предоставляется в заявительном
характере.

предоставлении бесплатного двухразового питания обучающемуся с ОВЗ, длякоторого организовано обучение на дому, либо уведомление об “отказе впредоставлении бесплатного двухразового питания в течение одного рабочого дня смомента получения пакета документов.2.4. Период предоставления бесплатного двухразового питання начинается с
учебного дня, установленного приказом руководителя организации, но не более чемна срок действия заключения психолого-медико—педагогической комиссии.Выходные дни, праздничные дни, каникулярны“ период, время болезни(подтвержденное справкой медицинской организации), время нахождения на

для которых организовано обучение на дому, предоставляется в натуральном виде (ввиде продуктового набора) ежемесячно.2.6. Образовательная организация в срок до 5 числа месяца следующего заотчетным представляет в муниципальное казенное учрежление «Централизованная ’бухгалтерия муниципальных учреждений образования муниципального образованияРуднянский район Смоленской области» ведомость учета учебных днейобучающихся с ОВЗ.
2.7. Родители (законные представители) обучающегося с ОВЗ обязанынезамедлительно, с момента наступления обязательств, ',:ТВК) а;:г— … собою

2.9. Информация о предоставлении мер социальной поддержки и иныхсоциальных гарантий обучающимся размещается в Единой государственнойинформационной системе социального обеспечения